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Informativní zpráva o činnosti orgánů města v období od 06.12.2025 do 16.01.2026 
 
Rada města 
 
V daném období se rada města sešla celkem 3x. V rámci svých vyhrazených pravomocí mimo 
jiné:   
- schválila návrh plánu veřejnosprávních kontrol u příspěvkových organizací zřízených 

statutárním městem Děčín a rámcový rozsah veřejnosprávních kontrol u příjemců veřejné 
finanční podpory na rok 2026, 

- schválila posílení pracovních kapacit pro zajištění zimní údržby na období 2025-2026, tj. 
přijetí 10 zaměstnanců na „Dohodu o provedení práce“ od 15.12.2025 do 28.02.2026, 

- schválila Směrnici statutárního města Děčín a Magistrátu města Děčín č. 38-11 
o poskytování informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím, a to s účinností od 01.01.2026, 

- schválila návrh na změny Směrnice č. 5-10, k pořizování služeb, materiálu a majetku 
města, a to s účinností od 01.01.2026, 

- schválila plán těžeb Lesního úřadu, p. o., na rok 2026, 
- schválila Pravidla pro odměňování ředitelů příspěvkových organizací v oblasti školství 

zřizovaných statutárním městem Děčín s účinností od 01.01.2026, 
- schválila záměr na vypracování dvojí projektové dokumentace s názvem „Napojení 

cyklolávky na levém břehu Labe“ a „Napojení cyklolávky na pravém břehu Labe“, 
- schválila vypínání veřejného osvětlení v části Chlumu každý den od 24:00 hod. do 05:00 

hod., 
- jmenovala Ing. Marcelu Tomanovou do funkce vedoucí Odboru ekonomického ode dne 

01.01.2026, 
- schválila předložený návrh Plánu dopravní obslužnosti města Děčín pro období 2026-

2030 jako závazný koncepční dokument města, 
- jmenovala Ing. Petra Hodbodě do funkce vedoucího Odboru vnitřních věcí a vnějších 

vztahů ode dne 07.01.2026, 
- souhlasila s úpravou otevírací doby restaurace Pastýřská stěna, Děčín IV, nájemci 

Mountain Development, s. r. o., Josefův Důl, v období od 07.01.2026 do 31.03.2026 na 
dny čtvrtek až neděle, 

- rozhodla o poskytnutí finančního daru pro organizaci BABYBOX – Ludvík Hess a Jakub 
Hess pomáhají odloženým dětem, z. s., na podporu zřízení babyboxu v Rumburku ve výši 
10.000,00 Kč, 

- schválila umožnění přípravy a výdeje stravy pro žáky a děti Soukromé základní školy a 
mateřské školy Svět, Děčín I, právnické osoby ve školní jídelně ZŠ a MŠ Na Pěšině od 
01.01.2026 na dobu neurčitou. 

 
 
PRIM (primátor) 
 
Kromě běžných pracovních schůzek se zúčastnil: 
- celostátní finanční konference v kongresovém centru v Praze, spojené s jednáním Rady 

Svazu měst a obcí ČR a setkáními s kandidáty na ministry nastupující vlády ČR, 
- 12. zasedání Monitorovacího výboru Operačního programu Spravedlivá transformace 

2021-2027, jako delegát SMO ČR, 
- jednání s představiteli Státní plavební správy, o spolupráci v roce 2026,  
- jednání hodnotící komise SVS a.s., k veřejné zakázce Děčín-Albánská v Teplicích, 
- setkání s představiteli TERMO a.s., jednání o záměrech společnosti v Děčíně a o další 

spolupráci,  
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- setkání s Generálním ředitelem Krajské zdravotní a.s. MUDr. Hrubým, ředitelem 
odštěpného závodu Děčín MUDr. Hanauerem a primářem chirurgie nemocnice v Děčíně 
MUDr. Rejholcem,  

- jednání Bezpečnostní rady ORP Děčín, návrh kontrol, hodnocení konceptu svolávání 
jednotek SDH, plán práce a priority 2026,  

- jednání s panem Ing. Machem z Povodí Labe,  
- jednání s ředitelem Územního odboru Děčín Policie ČR plk. Ing. Tomášem Kolbabou,  
- setkání s Vietnamskou komunitou na Střelnici,  
- jednání k analýze bydlení, průmyslu a veřejných infrastruktur v Děčíně, společně 

s náměstky,  
- jednání hodnotící komise SVS a.s., k veřejné zakázce Děčín-Lužická v Teplicích, 
- jednání s hejtmanem Ústeckého kraje Mgr. Richardem Brabcem, za účasti pana 

náměstka Ing. Smíška, ke koordinaci postupu a priorit přípravy realizace Rozvojové zóny 
Děčín-východ,  

- veřejného projednání kanalizace Bělá, Saská ul. v bělské Besedě, s občany města za 
přítomnosti zástupců investora (SVS a.s.) a magistrátu, 

- novoročních setkání a návštěv s představiteli podnikatelské a zaměstnavatelské sféry, 
veřejných institucí a dalších subjektů města, regionu i státní i mezizávodní působnosti.  
 
 

MP (městská policie): 

- v závěru roku byl proveden upgrade stávajícího systému Trbonet pro monitorování 
radioprovozu hlídek městské policie. Zástupci MP absolvovali školení pro ovládání nové 
verze systému, 

- ve spolupráci s ČVUT byla zahájena poslední etapa projektu „Rozvoj bezpečnostního 
kamerového systému města Děčín s využitím 5G“, která se týká monitorování Via ferraty, 

- zástupce městské policie absolvoval školení zaměřené na aktuální změny v legislativě 
týkající se zbraní a střeliva. Legislativní změny se dotknou vedení evidence i výcviku 
strážníků. 

 
Ing. Bc. Anna Lehká – náměstkyně primátora města pro sociální problematiku a životní 
prostředí: 
 
Kromě běžných pracovních schůzek jsem se zúčastnila: 
- pravidelných porad k bytovému domu v ul. Spojenců za účasti Odboru sociálních věcí a 

zdravotnictví, Odboru strategií a informačních technologií, kanceláře městského architekta 
a projektanta, 

- setkání s občany v bývalých domech s pečovatelskou službou – ul. Přímá a ul. 
Krásnostudenecká a s klienty DS Křešice, 

- jednání Sociální komise, viz zápis 
- komisí k veřejným zakázkám, 
- jednání k projektu Obec pro všechny – příprava projednání a komunikace s veřejností 

k sociálním tématům  
- hydromonitoringu výšky hladiny toku Ploučnice – problematika stavidel u náhonu do 

Zámeckého rybníku, doplnění dokumentace pro řízení vedené krajským úřadem, 
- pravidelných jednání k Zámeckému rybníku – příprava darovací smlouvy 

protipovodňových opatření od Povodí Labe, 
- pravidelné porady příspěvkové organizace Centrum sociálních služeb Děčín, 
- kazuistik zabydlování,  
- pracovní skupiny Energetika a elektromobilita,  
- pracovní skupiny Odpady, viz zápis 
- jednání komise Ceny města – vyhodnocení podaných nominací 
- webináře k zavádění kontaktních míst pro bydlení v magistrátních městech, 

https://www.kr-ustecky.cz/mgr-richard-brabec
https://www.kr-ustecky.cz/mgr-richard-brabec
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- schůzky se zástupcem Charitního sdružení k problematice zřízení Centra duševního 
zdraví, 

- jednání k analýze bydlení, průmyslu a veřejných infrastruktur v Děčíně – prezentace 
připravované studie, 

- veřejného projednání s občany k budování nové kanalizace v Bělé, úsek Saská ul. 
- jednání se zástupcem Apoštolské církve k problematice zřízení nízkoprahového zařízení 

pro dospívající mládež, 
- jednání s manažerkou společnosti EkoKom k projektu Hliník do škol – zapojení školských 

příspěvkových organizací města do projektu sběru hliníkových nápojových plechovek ve 
školách. 

 

Ing. Ondřej Smíšek – náměstek pro rozvoj města a IT 

V daném období se mimo jiné zúčastnil: 
- jednání ve věci problematiky městské části Křešice (zóna 30 km/h, umístění radarů, 

parkování, výjezdy hasičů a stav komunikací po výstavbě domova pro seniory), svolané 
na základě požadavku člena osadního výboru, 

- jednání ve věci pozemků parc. č. 1341/7 a 1341/10 v Horním Oldřichově, 
- schůzky k bytovému domu v ul. Spojenců – projednání s projektantem, 
- jednání ke zřízení parkovacích míst u soukromé ZŠ a MŠ Svět, 
- jednání k Rozvojové zóně – Východní nádraží – projednání stavu harmonogramu, 

rozpočtu příprav a možnosti zapojení technické asistence Evropské investiční banky v 
rámci programu TARGET, 

- jednání k „mostním prohlídkám Tyršova mostu“, 
- jednání k aktuálnímu obsahu webu města, 
- jednání k návrhu Koncepce cyklistické dopravy v Děčíně od zpracovatele ČVUT, 
- jednání k projednání záležitostí týkajících se pozemku v k. ú. Podmokly ve vlastnictví TJ 

Sokol Maxičky a k plánované stavbě nové víceúčelové sokolovny za účasti pana 
primátora a zástupce TJ Sokol Maxičky, 

- jednání komise k projednání nominací na udělení Ceny města (výběr osobností a spolků 
za kalendářní rok 2025), 

- jednání se zástupcem společnosti CityTraffic, s.r.o. – prezentace přístupů „doprava v 
datech“ (dopravní modelování a prognózy, koncepce veřejné dopravy, územně-dopravní 
posouzení, koncepce parkování, plánování cyklodopravy a projektování dopravních 
staveb) a možnosti využití těchto podkladů pro město, 

- jednání k přípravě nového Strategického plánu města a k nastavení spolupráce s 
Evropskou obchodní akademií, Děčín I, Komenského náměstí 2, příspěvkovou organizací, 
za účasti ředitele školy a vedoucí oddělení strategického rozvoje a řízení projektů Odboru 
strategií a informačních technologií, 

- online jednání k úpravám Komenského náměstí za účasti městského architekta a vedoucí 
oddělení tiskových a vnějších vztahů, 

- jednání výběrové komise k výběrovému řízení na obsazení funkce vedoucího Odboru 
dopravy, 

- jednání Bezpečnostní rady ORP Děčín (projednání bodů Hasičského záchranného sboru 
a Krajského ředitelství Policie ČR), 

- jednání k tématům Strategické analýzy vybraných rozvojových oblastí města Děčín, 
komplexní socioekonomické analýzy a výzkumu veřejného mínění za účasti vedoucí 
oddělení strategického rozvoje a řízení projektů Odboru strategií a informačních 
technologií a zástupce společnosti MindBridge Consulting, 

- rozhovoru se studentkou Evropské obchodní akademie, Děčín I, Komenského náměstí 2, 
příspěvkové organizace k maturitní práci na téma nízké volební účasti v komunálních 
volbách (zaměřeno na Děčín), 

- jednání k vytápění v městských budovách a k problematice odpadních vod v Aquaparku, 
- jednání k analýze bydlení, průmyslu a veřejné infrastruktury v Děčíně za účasti 

zaměstnanců města, městského architekta, vedení města a externích GIS specialistů 
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společnosti Urban Planner s.r.o. (aplikace geoinformatiky v prostorovém plánování a 
dopravě), 

- jednání ke krizové komunikaci na digitálních obrazovkách, 
- jednání k elektro nabíjecím stanicím – projednání žádosti o vypsání dotační výzvy, 
- online jednání k záměru „Zvýšení podjezdné výšky pod železničním mostem v ulici 17. 

listopadu“ za účasti ředitele Oblastního ředitelství Ústí nad Labem Správy železnic, státní 
organizace, 

- jednání s občanem k tématu rozvojové zóny Východního nádraží, 
- jednání se zhotovitelem stavby „Rekonstrukce havarijního stavu místní panelové 

komunikace Děčín, Dolní Žleb“ (STRABAG Rail a.s.) ve věci uzavření dodatku č. 1, za 
účasti zástupců zhotovitele a právního zástupce, 

- jednání Krajské rady pro konkurenceschopnost Ústeckého kraje, zaměřeném na 
projednání projektu „Smart akcelerátor pro Ústecký kraj IV“, za účasti hejtmana 
Ústeckého kraje, 

- jednání s hejtmanem Ústeckého kraje za účasti pana primátora, 
- jednání Finančního výboru Zastupitelstva města Děčín – projednání investičních akcí 

města (účast jako host), 
- jednání s občany k projektu „SVS, a. s. – Děčín, Bělá, ul. Saská – výstavba kanalizace“,  
- porady k projektům (spolupráce při realizaci investičního projektu v Březinách, další 

vedení participativního rozpočtu jako nástroje rozvoje, návrh spolupráce s Frank Bold 
advokáty, změna zásad na ČOV a problematika víceprací ve stavebních zakázkách), 

- jednání se zástupcem společnosti STAVBY JOŽÁK s.r.o. k tématu „Výstavba Březiny“, 
- jednání Dopravní komise (diskuse aktuálních podnětů místních podnikatelů k situaci v 

dopravě na území města Děčín a okolí), 
- online jednání pracovní skupiny PS Smart City (AI od Datového centra Ústeckého kraje - 

DCÚK, poplatek za odpady – seznam domů, automatizace, číselné označení sloupů 
veřejného osvětlení a související úkoly), 

- jednání k tématu „Parkovací dům na Kamenické“ před plánovaným setkáním s občany, 
- jednání pracovní skupiny PS Parkování (informace o VŘ – dovybavení a přesun 

parkomatů, monitorovací vozidlo CamCar a parkovací karty - dlouhodobé parkovací 
oprávnění, nařízení města, koupě parkomatů, parkovací plochy a parkování vyhrazené 
pro firmy v centru města), 

- jednání k tématu pasportu parkovacích míst jako podkladu pro dokument „Analýza 
bydlení, průmyslu a veřejných infrastruktur v Děčíně“, 

- jednání pracovní skupiny PS Energetika / Elektromobilita (zapojení právnických osob do 
energetického společenství, elektromobilita – dotace a související úkoly). 
 

 
Mgr. Martin Pošta – náměstek pro školství, kulturu a sport 
 
V daném období se mimo jiné zúčastnil: 
- navazujícího jednání se zástupci skateboardové komunity o provozu a údržbě skateparku 

v Děčíně, 
- jednání Sportovní komise, 
- Workshopu „Interreg Česko–Sasko“ k možnostem financování přeshraničních projektů a 

přípravě nových projektových záměrů v rámci programu Interreg Česko–Sasko 2021–
2027 v Praze, 

- návštěvy školní jídelny v Tanvaldu zaměřené na finský způsob školního stravování, 
společně s vedoucím odboru školství, 

- výjezdního zasedání s řediteli škol a DDM v Úštěku, 
- zahájení vzpomínkového koncertu „Kříže na Křížovce“ jako poslední akce Vánoční uličky 

v Křížové ulici,  
- jednáních k tématu „Spravedlivá transformace – personální kapacita pro ZŠ Děčín“, 
- jednání se zástupcem FK Junior o provozu fotbalových hřišť, 
- porady ředitelů škol a školských zařízení, 
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- jednání Kulturní komise, 
- jednání Finančního výboru Zastupitelstva města Děčín k financování a provozním 

výdajům ve školství, 
- porady ředitelů neškolských zařízení, v Městské knihovně Děčín, 
- vzpomínky na Jana Palacha v Evangelickém kostele v Děčíně.  

 
 

Václav Němeček – náměstek pro prevenci kriminality 
 
V daném období se kromě práce strážníka zúčastnil:  
- jednání Probační a mediační služba – tresty veřejně prospěšných prací, 
- jednání týkající se přednášek na ZŠ, SŠ a v pečovatelských domech, 
- provádění přednášek na školách se soudkyní p. Müllerovou, 
- jednání s Mgr. V. Hlaváčem, ředitelem Úřadu práce, 
- jednání s Celní správou. 

 
 

Magistrát města 
 
OSIT (odbor strategií a informačních technologií): 
 
Oddělení veřejných zakázek 
 
PŘIPRAVOVANÉ ZAKÁZKY 

Nadlimitní  
• Studie rozšíření kapacity Aquaparku Děčín  
• Dovybavení stávajících parkovacích automatů (PA) o systém zadávání RZ a platebního 

terminálu.  
• Monitorovací vozidlo –CAMCAR  
• 2/Správa a údržba dětských hřišť na území statutárního města Děčín  
 
Podlimitní 
• Vybavení objektu „Dům pro krizové bydlení ul. Benešovská“  
 
VZMR 
• Rámcová dohoda – geotechnická pomoc při zajišťování nestabilních svahů na pozemcích 

statutárního města Děčín  
• Interiér WC na zámku Děčín, č.p. 1254, p.č. 2354/1 k.ú. Děčín  
• Výměna povrchů stávajících pochozích ploch u objektu DS Křešice  
 
 
PROBÍHAJÍCÍ 
 
Příjem nabídek 
 

Podlimitní  

• Tyršův most DC-100, revizní lávky  
• Inteligentní řešení v dopravě – zastávka Tyršova  
 
VZMR  

• PD - výměna stěny hlavního vstupu do Aquaparku Děčín, včetně úpravy vstupní haly  
 
Probíhá vyhodnocení či je před podpisem smlouvy 
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Podlimitní 
• Správa, běžná údržba, provoz a opravy veřejného, vánočního a slavnostního osvětlení a 

energetických zdrojů na území statutárního města Děčín v letech 2026–2031  
 

VZMR  
• Sportovní hala v ulici Maroldova 1279/2, Děčín I-nábytkové vybavení  
• Vybavení prostor bistra - sportovní hala Maroldova  
• Nákup 3ks užitkových elektromobilů v kategorii N1  
• PD - výměna stěny hlavního vstupu do Aquaparku Děčín, včetně úpravy vstupní haly  
• Dodávka a montáž systému generálního klíče na objektech školských příspěvkových 

organizací statutárního města Děčín  
• Oprava podzemních kontejnerů na odpad na stanovištích separovaného odpadu v   
       ul. Příčná, Jezdecká, Tyršova  

 
 

Oddělení strategického rozvoje a řízení projektů: 
 
- k projektu „Kanalizace Bělá, Saská ul.“ proběhla dne 12.01.2026 schůzka s občany, kde 

byli tito s projektem seznámeni a byli vyzváni k podpisu Dohod o převodu budoucích 
kanalizačních přípojek umístěných na pozemcích města. Byla podepsána asi polovina 
Dohod, někteří občané si Dohodu odnesli domů s příslibem podepsání a dodání na úřad, 

- žádost o dotaci do IROP na projekt“ „Navigační systém – cestovní ruch“ byla postoupena k 
dalšímu hodnocení, 

- přijetí dotace na „Územní studii krajiny“ bylo schváleno v ZM v prosinci 2026, probíhá 
příprava zadání VZ, 

- žádost o dotaci na „Zateplení ZŠ Březová“ byla poskytovatelem dotace vyjmuta ze 
zásobníku OPŽP, probíhá příprava doplňujících dokumentů k odevzdání před vydáním 
právního aktu, 

- u projektu „Zateplení MŠ Saská“ probíhá vypořádání připomínek k žádosti v OPST, 
- u projektu „Zateplení DDM Březiny“ probíhá příprava žádosti o dotaci do výzvy OPST,  
- u projektu „Pořízení dobíjecích stanic pro město Děčín“ probíhá příprava podkladů pro VZ 

(aktualizace lokalit, příkonu, technických parametrů). VZ formou Design&Build (PD, 
stavební úpravy, pořízení DS). Přípojky jsou s ČEZ zasmluvněny (nyní probíhá 
zasmluvnění posledních 2 lokalit Březiny, Boletice), 

- u projektu „Spravedlivá transformace - Personální kapacita pro ZŠ Děčín a Podpora 
kolektivů pro ZŠ Děčín“ čekáme na vydání právního aktu, probíhá příprava zahájení 
projektu (nábor sociálních pracovníků a preventisty, komunikace s krajem v rámci nastavení 
projektu, komunikace s Agenturou pro sociální začleňování). Je plánováno společné 
jednání dne 28.01.2026 (sociální pracovníci, ředitelé škol, OŠ, OSV, MP, OSIT), 

- u projektu „Spravedlivá transformace - Personální podpora kolektivů pro ZŠ Děčín“ čekáme 
na vydání právního aktu, 

- smlouva na vyhotovení „Analýzy bydlení, průmyslu a veřejných infrastruktur v Děčíně“ je 
oboustranně podepsaná. Probíhá přípravná fáze a sběr dat, 

- u žádosti o dotaci na projekt „Podpora osamostatnění mladých lidí v Děčíně“ splněna 
kontrola formálních náležitostí poskytovatele dotace, 

- koncem roku 2025 byly poskytovateli dotace odevzdány 2 závěrečné zprávy „Podpora 
mobility – výměna výtahu v DZR Kamenická“ a „Vybavení budov sociálních služeb – 
Domov se zvláštním režimem“, 

- byla schválena realizace Tvoříme Děčín 2026 a aktualizace pravidel, podávání návrhů 
proběhne od února do května 2026. 
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OE (odbor ekonomický): 
 
- v souladu se zákonem zveřejnil schválený rozpočet města na rok 2026 na úřední desce a 

webových stránkách města, sdělil závazné ukazatele rozpočtu na r. 2026 odborům a 
útvarům magistrátu, 

- zpracoval podrobný rozpočet do výkaznictví města, 
- zajistil příjem a zpracování žádostí o dotace pro r. 2026 do oblasti sportu, kultury, zájmové 

činnosti a sociálních věcí (celkem bylo přijato 236 žádostí), 
- zpracoval dílčí daňové přiznání k dani z nemovitých věcí na r. 2026, 
- zpracoval vyúčtování daně silniční za rok 2025, 
- v závěru roku zajistil rozsáhlou úhradu všech faktur a platebních poukazů z rozpočtu r. 

2025, 
- zahájil práce na roční účetní závěrce, 
- prováděl porovnání zjištěného stavu majetku a závazků z inventarizace za r. 2025 na stav 

v účetní evidenci, 
- provedl účetní otevření roku 2026, 
- zúčastnil se jednání pracovní skupiny k možnosti stanovení místního koeficientu u daně 

z nemovitých věcí nařízením obecné povahy. 
 

 
OSM (odbor správy majetku): 
 
- byla dokončená akce Výměna povrchů pochozích ploch DZR Kamenická, 
- byla dokončená akce Oprava MK ul. Purkyňova x U Nemocnice, 
- byla dokončená akce Výměna dilatace a podepření u levobřežního pilíře Tyršova mostu, 
- byla dokončená akce Děčín, ZŠ Bezručova – bezbariérovost, 
- byla dokončená akce Odstranění stavby Děčín XXVII – Březiny 151, 
- byla dokončená akce Výměna oken v části 3.N.P. budovy B2 28.října 1155/2, Děčín I. 
 
 
Tajemník magistrátu  
 
Kromě běžných pracovních schůzek v daném období se zúčastnil: 
- výběrových řízení na různé pracovní pozice na magistrátu, 
- jednání Osadního výboru Křešice – téma: zóna 30km, umístění radaru, parkování, výjezdy 

hasičů, stav komunikací po výstavbě domova pro seniory, 
- jednání ve věci pozemků parc. č. 1341/7 a 1341/10 v Horním Oldřichově, 
- jednání na Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových v Ústí nad Labem, 
- měření průtoku na náhonu do Zámeckého rybníka u stavidel p.p.č. 3016/1, k.ú. Děčín, 
- jednání k mostním prohlídkám za účasti fa Vaner, a to především s prioritou na Tyršův 

most, 
- osobního setkání se zaměstnanci magistrátu u příležitosti konce roku 2025 – přání 

k nadcházejícím svátkům společně s panem primátorem, 
- jednání s Ing. Jiřím Machem z Povodí Labe – představení nového vedoucího pracovníka, 
- jednání s panem primátorem a vedoucím personálního oddělení – platy 2026, 
- jednání se zástupci Odborové organizace Magistrátu města Děčín na téma: Platy 

zaměstnanců 2026 za účasti pana primátora, 
- reorganizace úřadu k 01.01.2026 – kanceláře – rozmístění zaměstnanců a s tím spojené 

stavební úpravy či vybavení, nastavení systému – jednání s vedoucími pracovníky, 
- zasedání Předsednictva krajských sekcí, které svolalo Sdružení tajemníků městských a 

obecních úřadů ČR, 
- jednání k územnímu plánu města, 
- jednání k nabíjecím stanicím pro elektromobily, příprava realizace, 
- veřejného projednání k přípravě výstavby kanalizace v městské části Bělá, 
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- jednání s ředitelem Aquaparku k plánovaným stavebním úpravám a zajištění provozu 
areálu, 

- jednání s ředitelem SOU Ruská - v oblasti další vzájemné spolupráce.  
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Zaznamenané dotazy, náměty a požadavky z řad členů zastupitelstva města a občanů 
dne 22.11.2025 

 
Ing. Bc. Brčák 
 

Požaduje zaslat zprávu o technickém stavu Aquaparku, co vše je v areálu v nepořádku. 
 
Odpověď: 
Plánované akce modernizace Plaveckého areálu jsou uvedené v příloze, kterou všichni zastupitelé 
obdrželi. 

 
 

Kdy bude kompletně opravena střecha na plaveckém areálu? 
 
Odpověď: 
Zahájení prací, a tím i jejich ukončení, na opravě střechy plaveckého areálu záleží na přidělení 
finančních prostředků z rozpočtu města na rok 2026. Tato akce a její schválení bude předmětem 
plánu oprav p. o. na rok 2026, který schvaluje každoročně rada města, letos v termínu do 
03.02.2026. 
 

 
Zastupitelé by jistě chtěli vědět komplexní zprávu o plaveckém areálu, co vše je nutné opravit 
a zda se jedná o havárie, a to včetně sdělení, zda byly použity správné asfaltové pásy, protože 
mají vydržet jistě 20 let, a ne jen 10 let. 

 
Odpověď: 
Plochá střecha nad objektem plavecké haly je původní z doby výstavby objektu, tedy přibližně 24 
let stará, a v minulosti byla udržována pouze formou lokálních oprav reagujících na konkrétní místa 
zatékání. Nikdy u ní neproběhla celková rekonstrukce. Celková rekonstrukce střechy byla v 
minulosti realizována pouze u šikmých střech nad bazénovou halou aquaparku, a to přibližně před 
deseti lety. Při této opravě byla použita správná technologie a tato část střešního pláště je v 
současnosti bezproblémová, bez výskytu zatékání. Předmětem nyní zamýšlené opravy je 
výhradně plochá střecha nad administrativní částí objektu, u které dlouhodobě dochází k zatékání. 
Jedná se tedy o jinou část střešního pláště, než o kterou bylo hovořeno v souvislosti s předchozími 
rekonstrukcemi. 
Tabulku s akcemi, které je nutné na aquaparku realizovat vč. vyznačení havarijních stavů všichni 
zastupitelé obdrželi. 

 
 
Jak je to s klimatizací zimního stadionu (Ing. Bc. Brčákovi byla poslána dokumentace na práce 
v hodnotě cca 10 mil. Kč) a jak se to tedy plánuje. Co stávající RM udělala ve věci odvětrávacího 
systému zimního stadionu. 
 

Odpověď: 
Projektová dokumentace na realizaci odvětrávacího a klimatizačního systému zimního stadionu je 
vypracována. Její uvedení do praxe je však plně závislé na přidělení potřebných finančních 
prostředků. V roce 2026 se s realizací tohoto záměru neuvažuje a v současné době nejsou 
připravovány ani žádné další dílčí akce v rámci tohoto projektu. 

 
 
Ing. Kubš 

 
Má město, potažmo příspěvkové organizace, nějakou směrnici, pravidlo, jak postupuje při 

vzniku pohledávek po splatnosti nebo je to na libovůli každé organizace? Jsou jednotná 

pravidla, jak to ve městě a jeho p. o. funguje? 
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Odpověď: 
Magistrát a město: 
Pravidla pro město a magistrát jsou uvedena v interní Směrnici č. 4 ke správě pohledávek, která 
stanoví pravomoci a termíny pro povolení splátek, prominutí pohledávek a odpis pohledávek jak 
na úseku veřejnoprávních pohledávek (pokuty, poplatky), tak i ze samosprávy (nájmy, náhrady 
škody atp.). 
 
Příspěvkové organizace města: 
OSV 
Příspěvková organizace Centrum sociálních služeb Děčín má vlastní směrnici k postupu vymáhání 
pohledávek. Ve Zřizovací listině má organizace stanoveno, že schválení prominutí pohledávek a 
povolování splátek nedoplatků do stanoveného limitu je delegováno na ředitele organizace. 
Prominutí pohledávek a povolení splátek přesahující tento limit podléhá schválení zřizovatele – 
zastupitelstva města. 
 
OŽP 
Příspěvkové organizace Lesní úřad Děčín a ZOO Děčín: 
Nemají vypracovanou žádnou konkrétní směrnici. Příspěvkové organizace mají ve zřizovací listině 
vymezeno, jak má příspěvková organizace postupovat v případě pohledávek. Příspěvkové 
organizace postupují s péčí řádného hospodáře. Provádí konzultace s právním oddělením a s 
právní službou statutárního města. 
 
OŠ 
Město Děčín má u svých příspěvkových organizací nastavená jednotná pravidla pro nakládání s 
pohledávkami po splatnosti. Tato pravidla jsou přímo zakotvena ve zřizovacích listinách 
jednotlivých příspěvkových organizací. Nejedná se tedy o volnou úvahu ředitelů organizací, ale o 
závazný postup, který je stejný u všech organizací vedených odborem školství. Tato pravidla 
zajišťují kontrolu nad vzniklými pohledávkami a zároveň sjednocují postup ve všech školských 
příspěvkových organizacích města. 
 
 

Požaduje přehled, kolik skrytých rezerv v rozpočtu na různých odborech máme, abychom 

věděli, co ještě se dá do konce roku utratit. 

 

Odpověď: 
Požadované vyčíslení rezerv v rozpočtu bylo zasláno všem zastupitelům. 
 
 

Ing. Smíšek 
 

Požaduje zpracování přehledné zprávy o tom, jakým způsobem město zajišťuje správu svého 
majetku (budov). 

 
Odpověď: 
Každá budova ve vlastnictví města má přiděleného konkrétního správce budovy, který nese 
odpovědnost za provoz, údržbu, kontrolu povinných revizí a komunikaci s uživateli objektu. Správci 
jednotlivých budov mají přehled o technickém stavu budovy, jejím využití a provozních potřebách, 
zodpovídají za běžnou údržbu i za návrhy větších oprav či investic. Zajišťují dohled nad běžným 
provozem, uživateli a nájemci, nad kontrolou technických zařízení – kotelny, VZT, chlazení, elektro, 
hospodaření s energiemi atd. Zajišťují pravidelné prohlídky objektu, hlášení závad a jejich řešení 
v rámci schválených rozpočtů. Zajišťují zákonem stanovené revize (elektro, plyn, komíny, požární 
zařízení, výtahy apod.). Spolupracují při přípravě rozpočtu na údržbu a rekonstrukce. Správci 
navrhují investice na základě technického stavu budovy a následně spolupracují na přípravě 
projektů a realizaci akcí. 
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Bc. Zdobinský 
 

V garážích v objektu Tržní 1932, Děčín IV i po opravě stálé zatéká z terasy, která byla 
opravována, jak se to řeší, byly uplatněny reklamace a záruky za dílo v hodnotě cca 1 mil. Kč 
 

Odpověď: 
Jedná se o poškození odvodnění střechy v místě lapače střešních splavenin, v místě prostupu 
monolitickou deskou. Tento problém nebyl součástí uváděné stavby. Je domluveno s technickým 
dozorem, že opravu je vhodné provádět v jarním nebo letním období. Oprava nebude provedena 
jako reklamace. 
 

Požaduje zpracovat seznam akcí realizovaných z participativního rozpočtu r. 2020 - 2024 
 

Odpověď: 
Seznam akcí realizovaných z participativního rozpočtu r. 2020 - 2024 byl zaslán všem 
zastupitelům. 
 
 

Požaduje zpracovat seznam fa. na co je čerpána částka 200 tis. Kč na propagaci v roce  
2023-2024 v rámci participativního rozpočtu. 
 

Odpověď: 
Realizaci ročníku 2023 zastupitelstvo města neschválilo. V roce 2024 činilo skutečné plnění za 
Odbor strategií a informačních technologií 56.308,00 Kč vč. DPH. Částku tvoří 19.040,00 Kč za 
webové stránky a 37.268,00 Kč za analýzy realizovatelnosti. Letáčky, reklamy na sociálních sítích 
a v tiskovinách jsou zajišťovány přes oddělení tiskové a vnějších vztahů. Částka je rozpočtována 
na 200 tis. Kč, ale je plněna dle potřeby, nikdy není vyčerpána celá. 
 

Ing. Skalický 
 

Jak se dluh společnosti Athina s.r.o. řešil v průběhu, proč to došlo tak daleko? 
 

Odpověď: 
Vyjádření ředitelky Zámku p. o. bylo zasláno všem zastupitelům. 
 
 

 
 občan 

Kolik peněz město vybralo z přestupků překročení rychlosti zařízeními, či činností, která by 
mohla být v blízké budoucnosti převedena z pokladny města do poklady státu. Plus ideálně 
náklady spojené s provozem a údržbou těchto zařízení či činností. 

 
Odpověď: 
OSIT 
Obecně administrativní náklady na BESIP jsou ve výši mzdových nákladů a odpisů instalovaného 
zařízení, tj. 4x 700 tis. Kč - náklady za zaměstnance včetně odvodů a provozních nákladů a odpisy 
zařízení, tj. 3x - 200 tis. Kč, oprávky a údržba také cca 3x 150 tis. Kč, rozdíl příjmy - náklady by se 
odváděly státu, Děčín řeší BESIP, ne výdělek, prostředky jsou investovány do dalšího rozvoje 
dalších měření. 
 
OE 
Přehled příjmů z radarů za r. 2024-2025 byl zaslán všem zastupitelům. 
 

Jakým klíčem, se řeší výběr míst místních komunikací (silnic), které se budou rekonstruovat a 
jak se vybírá, která část vozovky se bude a nebude opravovat. Proč třeba na ulici Jiřího z 
Poděbrad se opravil jen kus, který se opravil. Jaká byla kritéria pro ten výběr a proč se 
neopravilo třeba něco jiného na této ulici. Jaké budou budoucí opravy této komunikace. 
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Odpověď: 
Otázka výběru míst je poměrně složitá a rozhodování je komplexní problém. Postupuje se dle 
akčního plánu, který je jistou vizí. Do něj ovšem z velké části zasahují koordinační akce se síťaři 
(posouvání termínů realizace) a ve velké míře také žádosti občanů upozorňující na nebezpečná 
místa. V neposlední řadě také finanční možnosti v daném období a klimatické podmínky. 
 
Ulice Jiřího z Poděbrad je komplikovaná, jde o ulici s velkým provozem, zároveň špatným 
podložím. K tomu tu také hrála roli právě koordinace se síťaři, konkrétně výstavba školy v ulici 
Veveří, koordinace s ČEZ distribuce kvůli veřejnému osvětlení a pokládky optických kabelů od 
Cetinu a T-Mobile. Momentálně již zbývá pouze T-Mobile, který bude žádat o zvláštní užívání 
převážně v pravé straně chodníků ve směru do Krásného Studence.  
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Zaznamenané dotazy, náměty a požadavky z řad členů zastupitelstva města a občanů 
dne 11.12.2025 

 
 
Ing. Bc. Brčák 
 

Požaduje, aby byly zveřejňované zápisy ze zasedání zastupitelstva města na webových 
stránkách města. 

 
Odpověď: 
Na základě právního stanoviska oddělení kontrolního a právního a po projednání v radě města se 
zápisy ze zasedání zastupitelstva města nebudou zveřejňovat na webových stránkách. 
 
Zveřejnění zápisu ze zasedání zastupitelstva ve formě doslovného přepisu včetně diskuze občanů 
dálkovým přístupem není povinnost dle § 95 zákona o obcích, je to nadstandard a obec za něj 
nese odpovědnost. 

1. I po anonymizaci zůstává vysoké riziko, že text obsahuje projevy osobní povahy nebo 
soukromí a další osobní údaje a zveřejnění bude posuzováno jako nepřiměřené (zejm.  
u citlivých životních situací).  

2. Nejtypičtější přímý důsledek je požadavek dotčené osoby na odstranění následků (stažení 
nebo úprava) dle § 82 občanského zákoníku. 

3. Sankční rovina může nastoupit, pokud by zveřejněním došlo k porušení konkrétního zákazu 
zveřejnění osobních údajů. 

Pokud by se zápis zveřejnil dálkovým přístupem zpřístupnil by se širšímu okruhu osob, než ukládá 
zákon, který toto právo přiznává pouze osobám dle § 16 zákona o obcích. Pak by bylo vhodnější 
vést zápis pouze v podobě požadovaného zákonného minima viz § 95 zákona o obcích. 

 
 
Podpora nákupu vozidel s alternativním pohonem: 
- Co je to za auta? 
- Bylo zjištěno, zda by nebyla levnější neelektrická vozidla? Třeba i bez dotace? 
- Jak úřad dospěl k předpokládané ceně? Byl proveden průzkum trhu?  

 
Odpověď: 
Jedná se auta kat. N1 - "dodávky" pro 4 osoby a nákladní prostor. Dotace je postavena jen na 
elektroauta. Byl proveden průzkum již při podání žádosti o dotaci jako cena maximální, cena 
z výběrového řízení se předpokládá nižší. Jedná se o malé dodávky velikosti Opel, Citroen, 
Peugeot. 
 
Kolik stály jednotlivé kulturní akce v roce 2024 a 2025 

 
Odpověď: 
Přehled jednotlivých akcí byl zaslán všem zastupitelům.  
 
 

Bc. Zdobinský 
 

Požaduje prověřit proces zadání veřejné zakázky na Projektovou dokumentaci – Bytový dům 
ul. Spojenců 209. 

 
Odpověď: 
Zadání veřejné zakázky na uvedenou akci proběhlo v souladu se směrnicí č. 5. dle čl. 9 - Výjimky 
z obecného postupu: 
 
1) Rada města může zadat veřejnou zakázku malého rozsahu (kategorie 0.- III.) mimo pravidla 
uvedená v této Směrnici pouze ve výjimečných případech, kdy je plnění veřejné zakázky 

https://next.codexis.cz/doc/CR26785_2025_07_01#paragraf82
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pořizováno za cenu v místě a čase obvyklou s řádným zdůvodněním, že se jedná o zadání v 
některém z níže uvedených případů: 
e) v ostatních mimořádných případech hodných zvláštního zřetele, např., kdy postup podle pravidel 
této směrnice by byl mimořádně obtížným z důvodu nedostatku dodavatelů, nebo by takový postup 
vedl k nepřiměřeně dlouhému zadávacímu řízení, přičemž předmět plnění veřejné zakázky by 
naopak nesnesl již dalšího odkladu atd. 
 
2) Návrh na schválení postupu (výjimky) dle tohoto článku předkládá radě města odbor, který VZ 
realizuje, který zodpovídá za zveřejnění na profilu zadavatele i smlouvy v ISRS. Součástí materiálu 
musí být vyjádření OVZ. 
 
Bylo to takto provedeno v souladu se závěrem z porady k projektům ze dne 23.09.2025: 
 
OMH připraví ve spolupráci s architektem města zadávací dokumentaci na zpracování PD objektu 
ul. Spojenců a podá žádost o VZ na zpracování PD s dopracováním studie, paralelně osloví až 3 
projektanty o cenovou nabídku. VZ bude zveřejněna nejpozději v 11/2025, a to jen v případě, že 
nebude vybrán žádný z oslovených projektantů, T – 15.10.2025. 
 
Zadávací dokumentace vznikla ve spolupráci s kanceláří městského architekta a bylo osloveno 
celkem 6 subjektů, z čehož 3 na doporučení architekta, 2 na základě dobrých zkušeností odboru 
a poslední byl autorem již dokončené studie. Oslovení proběhlo jednotlivě e-mailem, všichni dostali 
stejné podklady a materiály. Odbor obdržel 4 nabídky, 1 odmítnutí podání nabídky z kapacitních 
důvodů a 1 subjekt nereagoval. 
 

 
Ing. Skalický 

 
Jak funguje průběžný kontrolní mechanismus při zadávání veřejných zakázek dle platné 
Směrnice č. 5. Kdo kontroluje, zda veřejná zakázka byla správně zadaná příslušným odborem 
ihned po zadání veřejné zakázky. 

 
Odpověď: 
U veřejných zakázek malého rozsahu se odbory magistrátu a organizační složky města řídí platnou 
Směrnicí č. 5 k pořizování služeb, materiálu a majetku města (dále jen „Směrnice“). 
 
Průběžný kontrolní mechanismus při zadávání veřejných zakázek: 
Průběžná kontrola zadávání veřejných zakázek je zajištěna v rámci systému finanční kontroly 
a vnitřního řízení, přičemž odpovědnost za správnost zadání zakázky malého rozsahu nese 
příslušný odbor, který zakázku realizuje. 
 
 
Základním kontrolním mechanismem je: 

• kontrola vedoucím odboru, příp. vedoucím oddělení, kteří jsou společně s jednotlivými 
administrátory odpovědní za dodržení Směrnice, zákona o zadávání veřejných zakázek 
a souvisejících vnitřních předpisů, 

• tito vedoucí zaměstnanci zároveň navíc vykonávají řídicí a průběžnou finanční kontrolu 
v jednotlivých fázích zadávacího procesu a svým podpisem na objednávce či smlouvě stvrzují, že 
zakázka byla zadána v souladu s platnými pravidly. 
 
Kontrola dle kategorií zakázek 

• Zakázky 0.–II. kategorie (běžný postup) 
Kontrolu zadání provádí vedoucí oddělení a následně vedoucí odboru, který zakázku zadává. 

• Zakázky III. a IV. kategorie (běžný postup) 
Administraci a metodickou kontrolu zajišťuje Oddělení veřejných zakázek (OVZ) na základě 
podkladů dodaných příslušným odborem, přičemž věcná odpovědnost zůstává na odboru, který 
zakázku realizuje. 

• Zakázky zadávané na výjimku (0.–III. kategorie) 
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Správnost zadání nejprve kontroluje vedoucí oddělení a vedoucí odboru, následně je postup 
schvalován radou města, přičemž součástí materiálu je vždy vyjádření OVZ. 
 
Další kontrolní mechanismy 
Nad rámec průběžné kontroly prováděné příslušným odborem jsou uplatňovány také: 

• vnitřní kontroly vykonávané referenty Oddělení kontrolního a právního na základě schváleného 
plánu kontrol (kontroly jsou prováděny namátkově), 

• interní audity, které provádí auditorka statutárního města, 
• u každé VZMR I.-III. kategorie je administrátorem sepsána zpráva z posouzení, kterou v případě 

kategorií I. a II. podepisuje vedoucí odboru. U zakázek III. kategorie vedoucí OVZ, případně 
vedoucí odboru, 

• u zakázek s předpokládanou hodnotou vyšší než 2 mil. Kč bez DPH (respektive 3 mil. Kč bez DPH) 
je zadávací dokumentace schvalována radou města, 

• u zakázek, které jsou zadávány dle ZZVZ je jmenována komise pro posouzení kvalifikace 
a hodnocení nabídek, plní tato komise rovněž kontrolní funkci, neboť přezkoumává splnění 
zadávacích podmínek a doporučuje další postup radě města. 
 
Příslušnost odboru k zadání zakázky 
Příslušnost konkrétního odboru k zadání veřejné zakázky vyplývá z platného Organizačního řádu 
statutárního města Děčín a Magistrátu města Děčín a současně ze Směrnice, konkrétně z čl. 1 
odst. 4 písm. l), kde je příslušný odbor definován jako odbor, který zakázku požaduje a realizuje. 
 
Konkrétní projednávaný případ 
V daném případě se jednalo o zakázku malého rozsahu zadávanou na základě výjimky ze 
Směrnice. Odbor místního hospodářství, Oddělení přípravy a realizace staveb, postupoval v 
souladu s čl. 9 odst. 2 Směrnice, kdy návrh na schválení výjimky byl předložen radě města, 
součástí materiálu bylo vyjádření OVZ, průzkum trhu, návrh smluvních podmínek, odůvodnění 
výběru dodavatele a další povinné náležitosti. 
 
Výjimku schválila rada města, čímž byl naplněn kontrolní mechanismus stanovený Směrnicí. 
Z výše uvedeného vyplývá, že v postupu při zadání zakázky malého rozsahu nikdo nepochybil, 
neboť odbor byl příslušný k realizaci VZMR. 
 
 

Požaduje sdělit, kde se stala chyba, opravdu důsledně přesně, který úředník případně (není 
myšleno jméno) v tom aparátu pochybil, že se neuhlídalo u zakázky na zadání Projektové 
dokumentace – Bytový dům ul. Spojenců 209 tolik parametrů. 

 
Odpověď: 
U veřejných zakázek malého rozsahu se odbory magistrátu a organizační složky města řídí platnou 
Směrnicí č. 5 k pořizování služeb, materiálu a majetku města (dále jen „Směrnice“). 
 
V daném případě se jednalo o zakázku malého rozsahu zadávanou na základě výjimky ze 
Směrnice. Odbor místního hospodářství, Oddělení přípravy a realizace staveb (dále jen „OMH“), 
postupoval při přípravě a schválení výjimky v souladu s čl. 9 odst. 2) Směrnice. Návrh na schválení 
výjimky byl předložen Radě města, přičemž součástí materiálu bylo vyjádření OVZ, průzkum trhu, 
návrh smluvních podmínek, odůvodnění výběru dodavatele a další povinné náležitosti. 
 
Postup OMH vycházel ze závěrů z porady k projektům ze dne 23.9.2025, podle nichž měl odbor 
ve spolupráci s architektem města připravit zadávací dokumentaci na zpracování projektové 
dokumentace objektu na ul. Spojenců, paralelně oslovit projektanty k podání cenových nabídek a 
případně zveřejnit veřejnou zakázku. 
 
Zadávací dokumentace byla zpracována ve spolupráci s kanceláří městského architekta. Celkem 
bylo dne 26.9.2025 individuálně e-mailem osloveno 6 subjektů, které obdržely shodné podklady 
a informace, včetně termínu prohlídky. Výzva obsahovala mimo jiné informaci o tom, že Formulář 
nabídky bude použit jako podklad pro předložení výjimky z obecného postupu dle „Směrnice  
č. 5-9 k pořizování služeb, materiálu a majetku města“ pro jednání rady města.  
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OMH obdržel 4 nabídky, 1 subjekt odmítl účast z kapacitních důvodů a 1 subjekt na výzvu 
nereagoval. Materiál byl následně předložen radě města dne 16.10.2025. 
 
Smlouva o dílo byla uzavřena v souladu s čl. 9 odst. 7 Směrnice a obsahuje systémové číslo 
veřejné zakázky. Uveřejnění zakázky na profilu zadavatele bylo provedeno v souladu s čl. 9 odst. 
8 Směrnice. Schválením výjimky Radou města byl naplněn kontrolní mechanismus stanovený 
Směrnicí. 
 
Závěr ke vzniku pochybení: 
V samotném procesu zadání veřejné zakázky malého rozsahu, včetně výběru dodavatele  
a schválení výjimky, nebylo zjištěno pochybení na systémové ani rozhodovací úrovni. Odpovědný 
odbor postupoval v mezích své věcné příslušnosti a v souladu se Směrnicí. 
 
K jedinému pochybení došlo na administrativní úrovni při zveřejnění zakázky, kdy referent 
Oddělení přípravy a realizace staveb neuvedl na profilu zadavatele číslo usnesení Rady města (čl. 
9 odst. 6 Směrnice). Toto pochybení však nemá vliv na výběr dodavatele ani platnost uzavřené 
smlouvy. 
 
 

p. Valko 
 

Má město již zřízená dobíjecí místa pro zamýšlená vozidla? Pokud ano, tak jaké jsou celkové 
náklady na zřízení těchto míst pro dobíjení?  
 

Odpověď: 
Ano, město má již zřízená dobíjecí místa pro zamýšlená vozidla, v místě garáže dvůr A1 2x a A3 
1x, B1 2x, náklady další již nebudou. Náklady nebyly žádné, stávající dobíjecí místa (Wallbox) byly 
součástí dodávky stávajících elektroaut, instalace byla provedena zaměstnanci magistrátu.  

 
 

 

 
 
 

 občanka 
 
Požaduje sdělit, zda Ing. Zdeňka Švirlochová, zaměstnankyně Magistrátu města Děčín, má 
oprávnění k rozhodování o podobě výzdoby vánočních stromů, případně na základě čeho. 

 
Odpověď: 
Na základě Smlouvy o dílo č. 2023-1067/OKD má Ing. Zdeňka Švirlochová dle článku XI. 
Oprávněné osoby oprávnění jednat ve věci plnění této smlouvy.  
 
Článek XI.  
Oprávněné osoby  
 
1. Ve věci plnění je oprávněnou osobou:  
Za zhotovitele Petr Thieme, vedoucí provozního oddělení Technických služeb Děčín  
Za objednatele Ing. Zdeňka Švirlochová, Odbor komunikací a dopravy Magistrátu města Děčín,  
 
2. Ve věcech smluvních je oprávněnou osobou:  
Za zhotovitele Ing. Luboš Zygmund, předseda představenstva Technických služeb Děčín 
Bc. Radek Sokol, člen představenstva Technických služeb Děčín 
Za objednatele Ing. Jiří Anděl, CSc., primátor města 


